
Р І Ш Е Н Н Я 

 
27 серпня 2025 року      м. Синельникове   № 382/0/8-25 

 

 

Про висновок органу опіки та  

піклування щодо доцільності   

позбавлення батьківських  

прав * 

відносно дитини 

* 

 

Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтями 19, 164, 165 Сімейного кодексу України, витягом з 

протоколу № 20 засідання комісії з питань захисту прав дитини виконавчого 

комітету Синельниківської міської ради від 13.08.2025, враховуючи інтереси 

дитини *, виконавчий комітет Синельниківської міської ради ВИРІШИВ: 

  

1. Надати до Синельниківського міськрайонного суду висновок органу 

опіки та піклування Синельниківської міської ради щодо доцільності 

позбавлення батьківських прав *, * року народження, відносно дитини *, * року 

народження  (висновок додається). 

 

2. Організацію роботи по виконанню рішення доручити начальнику 

служби у справах дітей Синельниківської міської ради Сітало Н.М. 

 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів Синельниківської міської ради 

Бірюкова С.А. 

 

 

Міський  голова                                                                 Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування Синельниківської міської ради щодо 

доцільності позбавлення батьківських прав  

* відносно дитини * 

 

Розглянувши документи, надані службою у справах дітей 

Синельниківської міської ради, щодо порушення питання про позбавлення 

батьківських прав * відносно дитини *, * року народження, встановлено, що 

дитина перебуває на обліку служби у справах дітей Синельниківської міської 

ради, як позбавлена батьківського піклування з 23.07.2025. До 23.07.2025 

малолітня * перебувала на первинному обліку управління-служби у справах 

дітей адміністрації Амур-Нижньодніпровського району Дніпровської міської 

ради з 02.06.2025.  

Згідно із повідомленням комунального некомерційного підприємства 

«Міська клінічна лікарня № 6» Дніпровської міської ради 26.05.2025 о 22.42 

співробітниками ювенальної превенції до приймального дитячого відділення 

зазначеної лікарні була доставлена дитина *, * року народження, яка проживала 

за адресою: м. *, вул*, буд. *. Із рапорту співробітників ювенальної превенції 

стало відомо, що мати дитини * не виконувала батьківські обов’язки по 

вихованню та зловживала алкогольними напоями. Співробітниками поліції та 

працівниками закладу охорони здоров’я складено акт органу внутрішніх справ 

України та закладу охорони здоров’я про підкинуту чи знайдену дитину та її 

доставку від 26.05.2025. 

З повідомлення управління-служби у справах дітей адміністрації Амур-

Нижньодніпровського району Дніпровської міської ради встановлено, що *, * 

року народження, не має постійного місця проживання, та зареєстрована за 

адресою: м. Синельникове, вул. *, буд. *. Батько у свідоцтві про народження 

записаний зі слів матері відповідно до частини 1 статті 135 Сімейного кодексу 

України. * до управління-служби звернулася 02.06.2025 для з’ясування місця 

перебування доньки. З матір’ю дитини проведено профілактичну бесіду щодо 

належного виконання своїх батьківських обов’язків  та відповідального 

ставлення до своїх батьківських обов’язків та повідомлено про дату комісії з 

питань захисту прав дитини, засідання, якої планувалося на 17.06.2025. У своїй 

заяві * просила повернути їй дитину * за адресою: м. *, вул*, буд .*, кв. *. 

11.06.2025 спеціалістами управління-служби було здійснено вихід за вказаною 

в заяві адресою, але двері ніхто не відчинив. Під час розмови із сусідами 

з’ясовано, що молода жінка на ім’я * за вказаною адресою не проживає. У 

квартирі мешкає літня жінка. В результаті виходу залишено запрошення на ім’я 

* з’явитися до управління-служби у справах дітей адміністрації Амур-

Нижньодніпровського району Дніпровської міської ради. На засідання комісії 

17.06.2025 * не з’явилася, але приходила до управління-служби 16.06.2025. Під 

час візиту повідомила, що не має постійного місця проживання, не має роботи. 

До комунального некомерційного підприємства «Міська дитяча клінічна 

лікарня № 6» Дніпровської міської ради», де знаходилася малолітня *, * року 

народження, * ні разу не з’явилася.  



При спілкуванні з лікарями спеціалістами служби у справах дітей 

Синельниківської міської ради було встановлено, що * має численні тяжкі 

захворювання, у тому числі має кардіостимулятор. Після того, як дитину 

26.05.2025 доставили до лікувального закладу було встановлено, що дитина 

була млява, бліда, постійно хотіла спати. При обстеженні дитини було виявлено 

кардіостимулятор, який був розряджений та потребував термінової заміни. 

Кардіостимулятор * замінили, таким чином врятували дитині життя. Також, 

дитина має одну нирку, яка погано функціонує. У зв’язку із цим, *потребує 

постійного лікування та спеціального догляду, який * не здійснювала. Саме такі 

дії матері призвели до того, що функціонування однієї нирки погіршилося та 

ускладнилося і тому необхідно шукати донора на проведення операції по 

пересадці нирки. 

Виходячи із вищевказаного, встановлено, що перебування дитини з 

матір’ю є прямою загрозою її здоров’я та життя. Саме через невиконання 

матір’ю * своїх батьківських обов’язків  дитина * могла загинути. 

* * виповнилося *років. У повних * років дитина не відвідувала жодного 

навчального закладу. Мати свідомо порушувала право дитини на освіту. 

* раніше не виконувала свої батьківські обов’язки по відношенню до 

старшої доньки *. Рішенням Синельниківського міськрайонного суду від 

30.05.2023 № 191/2330/22 * було позбавлено батьківських прав по відношенню 

до доньки *, яка на даний час проживає з батьком *. 

Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтями 19, 164 Сімейного кодексу України, пункту 4 Типового 

положення про комісію з питань захисту прав дитини, Порядку провадження 

органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, 

затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866, 

враховуючи інтереси дитини, орган опіки та піклування Синельниківської 

міської ради дійшов висновку щодо доцільності позбавлення батьківських прав 

*, * року народження, відносно дитини *, * року народження. 

 

 

 

 

Міський голова,  

голова органу опіки та піклування  

Синельниківської міської ради                                         Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 
 


